HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẾN TRE
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /NQ-HĐND
	Bến Tre, ngày        tháng      năm 2015

NGHỊ QUYẾT
Kết thúc Đề án Đào tạo 50 cán bộ khoa học, kỹ thuật ở nước ngoài
có trình độ sau đại học của tỉnh Bến Tre theo Nghị quyết 02/2009/NQ-HĐND

ngày 13/02/2009 của Hội đồng nhân dân tỉnh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
KHOÁ…..  - KỲ HỌP THỨ …
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Sau khi nghe Ủy ban nhân dân tỉnh trình bày Tờ trình số       /TTr-UBND ngày     tháng      năm 2015 về việc thông qua Nghị quyết kết thúc việc thực hiện (đầu vào) Đề án đào tạo 50 cán bộ khoa học, kỹ thuật ở nước ngoài có trình độ sau đại học của tỉnh Bến Tre;
Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Kết thúc thực hiện Đề án Đào tạo 50 cán bộ khoa học, kỹ thuật ở nước ngoài có trình độ sau đại học của tỉnh Bến Tre theo Nghị quyết số 02/2009/NQ-HĐND ngày 13/02/2009 của Hội đồng nhân dân tỉnh.
Đối với các ứng viên đã được cử đi đào tạo theo Đề án thì tiếp tục việc đào tạo đến kết thúc khóa học. Riêng các ứng viên đã được Ban Điều hành Đề án xét chọn tham gia Đề án chưa được cử đi học thì tiếp tục thực hiện chương trình đào tạo ngoại ngữ và xúc tiến chọn trường đào tạo. Thời gian thực hiện đào tạo ngoại ngữ và xúc tiến chọn trường đào tạo đến hết ngày 31/12/2017. Sau thời gian này, ứng viên nào không hoàn thành các thủ tục, điều kiện để được cơ quan có thẩm ban hành quyết định cử đi đào tạo thì sẽ không được tỉnh cử đi đào tạo.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm triển khai thực hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá VIII, kỳ họp thứ     thông qua ngày         tháng         năm 2015 và có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua./.

	 Nơi nhận:

- UBTVQH;
- Thường trực Tỉnh ủy;

- UBMTTQ tỉnh;

- UBND tỉnh;

- ĐB HĐND tỉnh;

- BTC Tỉnh ủy;

- Sở Tư pháp;

- Sở Nội vụ;

- Sở Tài chính;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Trung tâm Công báo tỉnh (02 bản);

- TT HĐND, UBND các huyện, TP;

- Phòng Công tác HĐND tỉnh (05 bản);

- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

PAGE
2